1

第 112回（令和６年度第 15回）公立大学法人公立小松大学教育研究審議会

議事概要

日時 令和７年３月 12日（水）13時 30分～14時 48分

場所 中央キャンパス２階会議室

出席者

（委員）山本委員（議長）、木村委員、酒井委員、德田委員、山岡委員、松井委員、岡村委員、

杓谷委員、西村委員、小原委員、髙木委員

（事務局）事務局長、財務課長、学生課長、総務課長、総務課員

  欠席者 志村委員

１ 議事

(1) 議事概要の確認

議長より、資料１に基づき、第 110 回（２月 12 日開催）および第 111 回（３月５日開催）

教育研究審議会の議事概要案について説明があり、原案通り承認された。

 (2) 審議事項

① 令和７年度教育職員の人事について

議長より、資料２-１に基づき、教員人事について説明があり、德田委員より、各教員の詳

細について説明があった。また、議長より、資料２-２に基づき、令和７年度教育職員の人事

について説明があった。審議の結果、原案通り承認された。

② 職員給与規則の一部改正について

事務局長より、資料３に基づき、職員給与規則の一部改正について説明があった。審議の結

果、原案通り承認された。

  ③ 「Tech Startup HOKURIKU」参画に伴う学内規程等の準備について

    木村委員および事務局長より、資料４に基づき、「Tech Startup HOKURIKU」参画に伴う学

内規程等の整備について説明があった。審議の結果、原案通り承認された。

  ④ 大学間交流協定の締結について

    小原委員、木村委員および総務課員より、資料５に基づき、大学間交流協定および部局間

交流協定の締結について説明があった。審議の結果、原案通り承認された。

  ⑤ 令和７年度非常勤講師の委嘱について（追加）

    小原委員より、資料６に基づき、令和７年度非常勤講師の委嘱について説明があった。審

議の結果、原案通り承認された。

2

  ⑥ 令和８年度入学者選抜日程について

    小原委員より、資料７に基づき、令和８年度入学者選抜日程について説明があった。審議

の結果、原案通り承認された。

 (3) 報告事項

 ① 令和６年度外部資金実績・研究業績について

木村委員より、資料８に基づき、令和６年度外部資金・研究業績について報告があった。

② 令和６年度卒業認定、修了認定について

  小原委員および学生課長より、資料９に基づき、令和６年度卒業認定、修了認定について説

明があった。

③ 学長表彰（卒業時学業成績、修了時研究業績）について

小原委員より、資料 10に基づき、学長表彰について説明があった。

 ④ 授業改善のための学生アンケート結果について

   小原委員より、資料 11に基づき、授業改善のための学生アンケート結果について報告があ

った。

⑤ 学生の異動（退学・休学）について

   小原委員および各学部長、学科長より、資料 12に基づき、学生の異動について説明があっ

た。

⑥ 学籍上の氏名の変更（通称名使用）について

   小原委員より、資料 13に基づき、学籍上の氏名の変更について説明があった。

(4) その他

  ① 令和７年度科研費応募に対する採択状況について

    議長より、資料に基づき、令和７年度科研費応募に対する採択状況について説明があった。

  ② 令和６年度後期授業評価アンケートについて

    議長より、資料に基づき、授業評価アンケートについて説明があった。

  ③ 調査委員会の調査結果について

    事務局長より、就業規則違反に関する調査委員会の調査結果について説明があり、原案通

り承認された。